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HERB POWIATU SIEDLECKIEGO

W polu czerwonym rzeka falista srebrna (biała). Nad nią waga srebrna (biała), 
której szalki osadzone na ostrzu miecza gorejącego w słup o złotym (żółtym) 

ostrzu i srebrnej (białej) rękojeści. Poniżej rzeki dwie skrzyżowane szable 
srebrne (białe) ze złotymi (żółtymi) rękojeściami.

Wzór graficzny herbu określa załącznik nr 1

Uzasadnienie 

Podziały administracyjne

W projekcie herbu nie można odnieść się do historycznej heraldyki ziemskiej, ponieważ obszar  
powiatu siedleckiego obejmuje ziemie, które historycznie, w okresie I Rzeczypospolitej, wchodziły  
w skład trzech prowincji: 
- Podlasia (dawna ziemia drohicka: Mokobody, Suchożebry, Korczew, Paprotnia, Przesmyki i Mordy)
- Małopolski (dawna ziemia łukowska: Siedlce, Domanice, Zbuczyn, Wiśniew)
- Mazowsza (dawna ziemia liwska: Kotuń, Skórzec; d. ziemia czerska: Wodynie)
Z kolei gmina wiejska Siedlce obejmuje ziemie historycznie mazowieckie i małopolskie.
  Siedlce jako stolica większej jednostki administracyjnej liczyć się zaczęły od III robioru Polski.  
W 1795 r. utworzono bowiem cyrkuł siedlecki (zabór austriacki), w 1809 r. departament siedlecki  
i mniejsza jednostka powiat siedlecki w Księstwie Warszawskim. W 1815 Siedlce stały się stolicą 
województwa podlaskiego i obwodu siedleckiego. W 1842 r. nastąpiły zmiany nazw jednostek  
administracyjnych – gubernia siedlecka i obwód siedlecki. W 1845 r. zlikwidowano gubernię siedlecką 
a obwód siedlecki włączono do guberni lubelskiej. W 1867 ponownie powołano powiat siedlecki. Jed-
nostka ta została utrzymana przez niemieckie władze okupacyjne podczas I wojny światowej, istniała 
także w okresie II RP (w składzie woj. lubelskiego). W czasie II wojny światowej powiat siedlecki znalazł 
się w dystrykcie warszawskim Generalnego Gubernatorstwa. W 1945 r. powiat siedlecki znalazł się w 
woj. lubelskim. W 1949 r. przyłączono go do woj. warszawskiego. W 1975 r. utworzono woj. siedleckie, 
a po reformie w 1999 r. powiat siedlecki stał się częścią woj. mazowieckiego. 

Z podobnych powodów nie sposób odnieść się do heraldyki szlacheckiej, jako że w historii  
poszczególnych gmin i miejscowości różne rody odgrywały znacznącą rolę i nie można wskazać jed-
nego, którego zasługi przyćmiewałyby inne, zwłaszcza w kontekście obszaru współczesnego powiatu 
siedleckiego.
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Objaśnienie symboliki Herbu Powiatu Siedleckiego

– Waga srebrna z mieczem gorejącym o złotym ostrzu - to atrybuty św. Michała Archanioła,  
patrona jednej z najstarszych parafii na terenie powiatu (miasteczko Mordy), który w sposób symbo- 
liczny może stanowić duchowego patrona tych ziem. Nawiązanie do tego Świętego jest też odwołaniem 
historycznym, jako że we wschodniej i północno-wschodniej części powiatu w przeszłości  
znaczna część ludności była wyznania prawosławnego, a później unickiego. Św. Michał Archanioł 
jest w kościołach wschodnich otaczany wyjątkową czcią i z tego powodu często patronował także 
katolickim parafiom na etnicznym i religijnym pograniczu.

– Rzeka falista srebrna – symbol granicy i pogranicza. Kilka rzek na terenie powiatu wskazuje na  
historyczne granice między Małopolską, Mazowszem i Podlasiem. To tu stykają się ze sobą te histo-
ryczne krainy.

– Skrzyżowane szable symbolizują Bitwę pod Iganiami (10.04.1831) – najgłośniejsze wydarzenie 
militarne na tych terenach, jedną z bitew Powstania Listopadowego (do której nawiązano też  
w herbie gminy wiejskiej Siedlce). W sposób symboliczny jest to też nawiązanie i hołd dla tych 
wszystkich, którzy przelewali swoją krew za ojczyznę na przestrzenie dziejów. 

– Czerwone pole tarczy to najstarsza i naczęściej stosowana barwa w heraldyce polskiej – naro-
dowej, państwowej i regionalnej:
1) barwa tarczy herbu Rzeczypospolitej – historycznej i współczesnej
2) barwa Małopolski (i woj. lubelskiego)
3) barwa Podlasia (bez zmian w I, II i III RP)
4) barwa Mazowsza (do 1526 r. ks. mazowieckiego, później województwa mazowieckiego I RP oraz 
warszawskiego i mazowieckiego II i III RP, także gubernii siedleckiej, woj. siedleckiego etc.). 

Flaga Powiatu Siedleckiego   
Flagę Powiatu Siedleckiego stanowi prostokątny poziomy płat sukna o proporcjach szerokości do 

wysokości 5 : 8 z pionowym układem pasów: biały - czerwony 1:1. 
Na środku białego pola herb Powiatu Siedleckiego szerokości 3/4 białego pola.

Wzór graficzny flagi - załącznik nr 2.

Flaga stolikowa Powiatu Siedleckiego 
Flagę stolikową Powiatu Siedleckiego stanowi prostokątny pionowy płat sukna o proporcjach 

szerokości do wysokości 1:2 z poziomym układem pasów: biały - czerwony 1:1. 
Na środku białego pola herb Powiatu Siedleckiego szerokości 3/4 białego pola.

Wzór graficzny flagi - załącznik nr 3.
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Banner Powiatu Siedleckiego  
Banner Powiatu Siedleckiego stanowi prostokątny pionowy płat sukna o proporcjach szerokości 

do wysokości 1:4 z poziomym układem pasów: biały - czerwony 1:1. 
Na środku białego pola herb Powiatu Siedleckiego szerokości 3/4 białego pola.

Wzór graficzny flagi - załącznik nr 3.

Sztandar Powiatu Siedleckiego  
Sztandar Powiatu Siedleckiego ma kształt kwadratowego płata o wymiarach 100 cm x 100 cm, 

przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą w formie czworograniastego grota włóczni o 
wym. 65 x 195 mm. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca obszyte są frędzlą 
złotą długości 5 cm.

Strona prawa sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia Orła Białego w czerwonym polu (godło 
herbu państwowego), gdzie godło stanowi 3/4 wysokości płata.

Strona lewa sztandaru (na prawo od drzewca) - w polu białym herb Powiatu Siedleckiego, który 
stanowi 3/5 wysokości płata.

Pod herbem zieloną majuskułą poziomy napis POWIAT SIEDLECKI. Na lewo i prawo od godła pio-
nowo na czerwono daty 1809, 2018, nad herbem na czerwono data 1999. Litery i cyfry obwiedzione 
czarną nicią - linią konturową. Wysokość liter i cyfr 90 mm.  (Daty 1809 - utworzenie departamen-
tu siedleckiego i powiatu siedleckiego, 1999 - przywrócenie powiatu siedleckiego, 2018 - fundacja 
sztandaru i ustanowienie symboli powiatu siedleckiego).

W górnych rogach płata gałązki dębowe o trzech liściach zielonych i dwóch żołędziach złotych - 
wymiar 185 x 185 mm (na terenie powiatu liczne rezerwaty przyrody i obszary chronione z dużym 
udziałem pomnikowych dębów szypułkowych).

Szarfa sztandaru biało-czerwona przewiązana w kokardę pod głowicą sztandaru.
Wzór graficzny sztandaru - załączniki nr 4 i 5

Pieczęcie Powiatu Siedleckiego   
Pieczęcie Powiatu Siedleckiego mają kształt okrągły i średnicę 36 mm.  
W otoku majuskulny napis, odpowiednio dla poszczególnych organów 

zgodnie ze statutem powiatu:
POWIAT SIEDLECKI      RADA POWIATU W SIEDLCACH     STAROSTA SIEDLECKI     ZARZĄD POWIATU W SIEDL-

CACH  
gdzie napis biegnie po łuku zgodnie z ruchem wskazówek zegara,

a poprzedzony jest u góry krzyżykiem.  W środku każdej pieczęci znajduje się wewnętrzne 
perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Powiatu Siedleckiego.

Wzór graficzny - załącznik nr 6.
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Załącznik nr 1

Herb Powiatu Siedleckiego



Załącznik nr 2

Flaga Powiatu Siedleckiego

6



7

Załącznik nr 3

Flaga stolikowa (z lewej) i banner Powiatu Siedleckiego



Załącznik nr 4

Sztandar Powiatu Siedleckiego - strona prawa
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Załącznik nr 5

Sztandar Powiatu Siedleckiego - strona lewa



skala 1:1,  fi = 36 mm

skala 3:2

Załącznik nr 6

Pieczęcie Powiatu Siedleckiego
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